附件1：投资性公司批准文件格式

《关于设立******投资有限公司的请示》（上报文号 ）及有关材料收悉。经研究，现批复如下：

一、同意******公司（外国投资者）在   （地点）独资/与******公司合资设立投资性公司，公司名称为“******投资有限公司”（以下简称公司），同意公司投资者于   年   月   日签署的公司章程。

二、公司注册资本为     万美元，由投资者******公司以                      美元现汇（或其他符合规定要求的投资方式）认缴。投资者须于公司领取营业执照之日起三个月内缴付20%，余额于两年内缴清。

三、公司的经营范围如下：

（一）在中国政府鼓励和允许外商投资的领域依法进行投资；

（二）受其所投资企业的书面委托（经董事会一致通过），向其所投资企业提供下列服务：1、协助或代理公司所投资企业从国内外采购该企业自用的机器设备、办公设备和生产所需的原材料、元器件、零部件和在国内外销售其所投资企业生产的产品，并提供售后服务； 2、在外汇管理部门的同意和监督下，在其所投资企业之间平衡外汇； 3、为公司所投资企业提供产品生产、销售和市场开发过程中的技术支持、员工培训、企业内部人事管理等服务；4、协助其所投资的企业寻求贷款及提供担保。

（三）在中国境内设立科研开发中心或部门，从事新产品及高新技术的研究开发，转让其研究开发成果，并提供相应的技术服务；

（四）为其投资者提供咨询服务，为其关联公司提供与其投资有关的市场信息、投资政策等咨询服务。

（五）承接外国公司和其母公司之关联公司的服务外包业务。

（六）从事母公司及其关联公司、子公司所生产产品的进出口、批发、佣金代理（拍卖除外），并提供相关配套服务。（涉及配额许可证管理、专项规定管理的商品按照国家有关规定办理）

注：上述经营范围应严格按照《关于外商投资举办投资性公司的规定》及其补充规定规范填写。

四、公司的经营期限为   年，自营业执照签发之日起计。

五、公司投资的项目应符合国家产业政策，具体投资项目应按规定程序另行报批。

六、公司投资的企业，或与其他投资者联合投资的企业，如外方（指公司和其他境外投资者）的外汇投资比例不低于所投资企业注册资本的25%，可享受外商投资企业待遇。

七、公司的经营情况及投资项目的有关情况应通过我部外资司“外商投资企业管理网络”及时上报并在领取批准证书时办理入网手续。

八、鼓励公司加入外商投资企业协会投资性公司工作委员会。

请通知企业凭此批文到我厅（局、委）领取批准证书后，到工商行政管理局办理注册登记手续。

省级商务主管部门

（公章）

年   月  日